30.05.2018 г. № 361
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БРАТСКИЙ РАЙОН»
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БРАТСКИЙ РАЙОН» И ФИНАНСОВГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРА БРАТСКОГО РАЙОНА
ОТ 30.12.2016 Г. № 374

В целях приведения правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Братский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, установленный постановлением мэра Братского района от 30.12.2016г. № 374 следующие изменения:
1.1. Пункт 6 главы 2 изложить в следующей редакции:
 «Муниципальное задание формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, а так же региональным перечнем (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые перечни, оказываемых физическим лицам муниципальными учреждениями муниципального образования «Братский район» в качестве основных видов деятельности. (далее – общероссийский перечень, региональный перечень).».
1.3. Пункт 7 главы 2 исключить.
1.4. Подпункт «в» пункта 10 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Когда учреждение не обеспечивает выполнение задания или имеются основания предполагать, что задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями (с учетом допустимых (возможных) отклонений).».

1.5. В абзаце 2 пункта 17 главы 3 слова «базовый (отраслевой) перечень заменить словами «общероссийский, региональный перечень».
1.6. Пункт 13 главы 3 изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) определяется по формуле:

[image: ],

где:
Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;
Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;
Nw - нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной муниципальным заданием;
Vw - объем w-й работы, установленной государственным заданием;
Pi - цена (тариф) за оказание i-й муниципальной услуги, установленная (установленный) в муниципальном задании;
NУН - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;
NСИ - затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее - не используемое для выполнения муниципального задания имущество).».
1.7. Абзац 13 пункта 35 главы 3 изложить в следующей редакции:
«В случае, если муниципальное задание является невыполнимым, возврат субсидии осуществляется в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты (с учетом допустимых (возможных) отклонений).
Возврат производиться на основании требования ГРБС, учредителя до 31 декабря текущего года.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г. и применяется при формировании муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Братского района
А.С. Баловнев

image1.wmf
УНСИ

iiiwwwiii

R=N×V+N×V-P×V+N+N

ååå